ỦY BAN  NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND          Kon Rẫy, ngày        tháng       năm

BÁO CÁO

Kết quả rà soát, điều chỉnh, bổ sung danh sách xã,

thôn vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2023

Kính gửi: Ban Dân tộc tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1358/BDT-CSDT ngày 28/10/2023 của Ban Dân

tộc tỉnh về việc đề nghị rà soát, điều chỉnh, bổ sung danh sách xã, thôn vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa tỉnh Kon Tun năm 2023.

Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy báo cáo, cụ thể như sau:

1. Đối với các xã khu vực II, III đạt chuẩn nông thôn mới trong năm

2023: Không.

2. Đối với việc sát nhập và thành lập mới xã thuộc vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi trong năm 2023: Không.

3. Đối với việc sát nhập và thành lập mới thôn thuộc vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi trong năm 2023: Không.

4. Đối với việc điều chỉnh, bổ sung tên xã, thôn vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi sát nhập và thành lập mới trong năm 2023: Không.

5. Các thôn thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm

2023: Tổng số các thôn được rà soát trên địa bàn huyện là 49 thôn. Qua rà soát

có 07 thôn không thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi(1) và 42 thôn

thuộc vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi(2).

(Có Phụ lục 05 chi tiết kèm theo).

Ủy ban nhân dân huyện Kon Rẫy báo để Ban Dân tộc tỉnh biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu: VT, PDT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Thị Hồng Thu

(1) Thôn có tỷ lệ hộ dân tộc thiểu số dưới 15% quy định tại Khoản 2, Điều 2, Quyết định số

33/2020/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.
(2) Thôn có tỷ lệ hộ dân tộc thiểu số từ 15% trở lên quy định tại Khoản 2, Điều 2, Quyết định số

33/2020/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

		2023-11-07T16:41:19+0700

		2023-11-08T07:35:01+0700

		2023-11-08T07:35:01+0700

		2023-11-08T07:35:01+0700

		2023-11-08T07:35:01+0700

		2023-11-08T07:35:01+0700